
能 高 第 ３ ９ １ 号   

平成２７年１月１３日  

豊能地区 市町立中学校 校長 様 

大阪府立能勢高等学校   

 校 長  真 鍋 政 明  

 

 

大阪府立能勢高等学校パンフレットの配布について（依頼） 
 

新春の候、貴校におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校の教 

育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

このたび、本校の教育を理解していただくためのパンフレットを新たに作成いたしました。 

つきましては、貴校の中学３年生全員に配布していただきますようお願い申し上げます。 

なお、平成２７年１月３１日（土）と２月７日（土）は、下記のとおり、土曜日講習会を実施します。

１・２限目は本校教員から学ぶ授業、３・４限目は藤岡慎二先生から学ぶ「よのなか科」の授業を予定し

ています。 

本校の教育を理解していただく上でこの上ない機会です。事前の申し込みなしでも見学・参加できます

が、事前にご連絡いただけましたら資料等を確実に用意させていただくことができます。バスの時間等に

つきましては、下記連絡先にお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 内  容 

 

＊ 藤岡慎二先生プロフィール 能勢町教育魅力化アドバイザー 

島根県立隠岐島前高校魅力化プロジェクトに参画 

現在は、北海道・大阪・島根・沖縄の高校魅力化に関わる 

 

＊ よのなか科とは      元 東京都杉並区立和田中学校校長の藤原和博氏が提唱 

教科書を使った受身の授業とは異なり、自分の身近な視点から世 

界の仕組、世の中の仕組など、大人でも簡単に答えを出せないテ 

ーマを扱う    

 

２ 場  所  受付：本校玄関前  授業：本校生物教室（予定） 

 

３ 持 ち 物  筆記用具 

  

４ 連 絡 先  大阪府立能勢高等学校 教頭 内田 千秋  

           〒５６３－０１２２ 大阪府豊能郡能勢町上田尻５８０番地 

            ＴＥＬ ０７２－７３７－０６６６    ＦＡＸ ０７２－７３７－１０４６      

 

 

日  程 

能勢高教員から学ぶ 

国数英の発展的内容 

藤岡慎二先生から学ぶ 

「よのなか科」 

1 限 

8:40～9:30 

2 限 

9:40～10:30 

3 限 

10:40～11:30 

４限 

11:40～12:30 

１月３１日（土） 国語 数学 よのなか科 

２月 ７日（土） 英語 国語 よのなか科 


